GARTORIO DO 10 oFíCIO
NorAS, REGrsrRos DE rMovErs, pRorESTo DE ríruLos

AV. JOHN KENNEDY, NO O6 LOJA O5
CENTRO ARARUAMA-RJ CEP:28.97 9-087

TEL.: (22)266s-0884

LIVRO 2L4

FOLHÀS- 015 / Ot5vo

ATO No- 013 ',

CERTIDÃO DE PROCURAÇÃO bastante que faz

SAIBAM quantos este publico instrumento de procuração
bast.ante virem que aos 09 (nove) dias do mês de julho (07) do
ano de dois mil e vinte e um (202Lr, nesta cidade de Araruama,
Estado do Rio de Janeiro, Repúb1ica Federativa do Brasil, em o
cartório, perante mim, uanÍe SILVIA PEREIRA PITTALUGA,
Escrevente do Cartório do 1" Oficio de Araruama, sito na Avenida
John Kennedy, no06, loja 05, Centro, compareceu como OUEORGAIiITE:
;Mx DrsrRrBUrDoRÀ DE pRoDuros EÀRMÀcÊurrcos E ItosprrAr.ÀRES LTDÀ,
inscrita no CNPJ no 38 . 08 6 .1,9'7 / 000L-04, com sede na Avenida
Gladstone José de Oliveira, no 52'7, casa 101-, lote 11, Praça da
Bandeira, Araruama/RJ, nome fantasia: JMX DISTRIBUIDORA,
endereço eletrônico: jmxdistriGgmail.com/ telefone:. (22) 99861-
96L'7 , neste ato representada por MARIÀ JULIITÍÃR DOMINGUES DE
MELLO/ brasileira, solteira, maj-or, empresári-a, nascida em
1,2/09/1955, filha de fsael Guimarães da Costa Metlo e
Guilhermina Domingues de Me1lo, portadora da carteira de
identidade no 04.434.1 60-'7, expedida pelo DETRAN/RJ em
L0/02/2A20 | inscrita no CPF sob no 514.340.597-15. endereço
comercial: o mesmo da outorgante, endereço efetrônico:
jmxdist.riGgmail. com, cefufar: (22 ) 998 6L-9617, resi-dente e
domiciliada na Rua da Gávea, no L6, Praça da Bandeira,
Araruama/RJ, conforme 3" AIteração Contratual datada de
02 / 01 / 2021 , devi-damente registrada na JUCERJA sob o NIRE :

332.1105087-1 em 08/0'7/202L; identificada e reconhecida como a
própria por mim, Escrevente. E por ela me foi dito que nomeia e
constitui SUA PROCURADORA: .rÀ!!ILY DOMINGITES DE MELLO
brasileira, solteira, maior, farmacêutica, nascida em
2L/04/L983, filha de Maria Julimar Domingues de Me11o, portadora
da no 20.133.592-4, expedida pelo DETRAN/RJ. êÍn L8/06/2078,
inscrita no CPF sob no 094.397.867-01, endereço comercial:
Avenida Gl-adstone José de Oliveira, no 52'7 , casa l-01, l-ote 1l ,
PraÇa da Bandeira, Araruama/RJ, ceful-ar comercial z (22) 99861-
961"'7, endereço elet,rônico: jamily_melloGyahoo.com.br, celular:
ÁZZl 99898-9111, resj-dente e domiciliada na Rua da Gávea, no 16,
Praça da Bandeira, Araruama/RJ. Com amplos e gerais poderes para
ÀDMINISTRjAR E GERIR os negócios da outorgante, podendo comprar e
vender mercadorias ligadas ao seu ramo de negócio ou quaisquer
outros tipos de mercadorias; representá-1a perante repartições
públicas federais estaduais, municipais, autarquias, Cartórios
em geraI, Sindicatos, iluntas Comerciais, Ministérios, Companhias
de Luz e Energia, Companhías de Águas e Esgotor INSS, Correios.
Companhias Telefônicas, DETRjAIiI, Receíta Eederal , e onde mais
preciso for, podendo para tanto em seus departamentos e
secretarias, divisões, pagadorias e repartiçÕes, pessoas fisicas
e jurídicas de direit.o público ou privado, e onde mais com esta
se apresentar e for necessári-o, podendo requerer/ alegar e
assinar o que preciso for, inclusive fazer alterações
contrat.uais, como transferência de quotas. total ou parcial, e
tudo que for necessário na alteração. podendo concordar com
cl-áusu1a e val-ores, ;untar, apresentar, e ,'retirar documentos,
apresentar e assinar quaisquer guias, requerer certidÕes,
alvarás dlversos e demais autorj-zações, cumprir exigências e
formalidades. CADASTRAR E RECADASTRAR, inscrever, cancelar,

Esse documento foi assinado por SILVIA CAMILE BECKER MATTOS DA SILVA.
Para validar o documento e suas assinâturas acessê https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 53JyA-
33NUH-H6KRA-YEEFM

prestar declaraçÕes e informações de qualquer natureza,
preencher formulários, ratificar e retificar, extrair giuias.
recol-her impostosq taxas e contribuições, receber notificações e
citações, receber, dar recibo e quitação de vafores, seja a que
titul-o for, efeLuar pagamenLos, acompanhar e dar andament.os a
processos, fazer averbações, pedir vistas, cumprir exigênci-as,
retirar documentos, assinar requerimentos; emitir e assinar
notas promissórias, titulos, duplj-catas, recibos e quaisquer
outros documentos que se fizerem necessárj-os, dar e receber
quitação, assinar carteiras profissionais, admitir e demitir
empregados; representá-1a junto ao Ministério do Trabalho e
,Íustiça do Erabalho, assinar rescisão de contrato de trabalho,
fazex acordos, dar baixa em carLej-ras proflssionaisi poderes
ainda da Cl-áusul-a (ÀD-.][IDICIÀ ET EXTRA) e os mais necessários
peranLe qualquer INSTÂNCIA, FORO ou TRTBUNAL, em JüÍZO OU FORA
DELE, abrir, acompanhar e dar andamento a processos, propor e
variar de aÇões e recursos, podendo acordar, discordar,
transigirf recorrer, desistir, apresentar provas, receber
citaçôes, presLar as declarações e informações, pedir vistas,
cumpri-r exigências, tomar ciência de despachos, assinar termos/
requerimentos e demais papéls. j-nclusive constituir e destitulr
advogados,' representá-Ia em quaisquer ESTÀBELECIMENTOS BAI.ICI(RIOS
- inclusive junto ao BÀl{co Do BRASIL S/4, BÀÀICO ITÀU S/À, BAI{CO
BR,ADESCO S/A, BAIiICO SÀÀITAIIDER S/A, CArXA ECONOMTCA FEDERAL-CEE,
em qual-quer uma de suas agências, podendo o dito Procurador
abrir, movj-mentar ou encerrar conta corrente, de sal-ários,
beneficios e/ou poupanÇaf podendo emítir/ endossar, requerer,
desconlar e assinar cheques, verificar safdos, fazer depósitos
e retiradas, soficitar extratos de contas e talões de cheques,
reconhecer ou contestar saldos, retirar cartão magnético,
cadastrar, solicitar ou desbloquear senhas, fazer
transferências , fazer consórcio, fazer empréstimo, concordar com
cl-áusulas e valores, requererf alegar e assinar o que for
preciso, inclusive contra cheques e ordens de pagamento, receber
e dar quitação de valores, receber carta de crédito, e tudo que
se fizer necessárj-o, preencher fichas e formufários, cadasLros,
prestar declarações e informaÇÕes. Assinar o que for necessário
na.Caixa Econômica Federal e Banco do Brasil, referente ao FGTS/
PIS/PASEP, representá-Ia junto ao DETRAN/ para COMPR;AR, VENDER,
ÀÍ.IENAR, CEDER, ONERAR, QUITÀR E TRATiIFERIR a quem quiser, pelo
preÇo e condições QUATSQUER VEÍCULOS EM NOME DA OUTORGANTEf
podendo o dito procurador, receber, dar quitação, asslnar recibo
de transferência e/ou recibo de compra e venda (DUT), pagar
taxas, multas e outros encargos, entreg'ar os documenLos dos
veiculos, apresentar, retirar e assinar os documentos
necessários; representá-1o perante repartiçÕes públicas
federais, estaduais, municipai-s, autárquicas, DETR.AII, CIRETRAI{,
CONTRAIiI, DNER, em todo Território Nacional, Companhias
Seguradoras, Inspetoria de transiLo, Delegacias de Roubo e
Furtos de Veiculos, Instituições financeiras e onde mais for
necessári-o, neles pagando taxas, guias, emolumentosf seguros,
prêmios e recl-amar dos indevidos, receber e dar rec j-bo de
quitações, requerer/ apresentar e assinar documentos e papeis,
autorj-zar terceiros a dirigir em todo território nacional, dar
informações e prestar declarações, requerer segunda via de CRV,
DUT, fPVA/ certj-dões e certificados, promover emplacamentos,
liberaçÕes, inclusive em caso de apreensão do veiculo, vistoria,
comunicar acidentesf promover registros de ocorrência, requerer

Esse documento foi assinado por SILVIA CAMILE BECKER MATTOS DA SILVA.

Para validar o documento e suas assinaturas acêsse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 53JYA-

33NUH.H6KRA-YEEFM

GARTORIO DO 10 OFíGIO
NOTAS, REGISTROS DE IMÓVEIS, PROTESTO DE TíTULOS

AV. JOHN KENNEDY, NO O6 LOJA O5
CENTRO ARARUAMA-RJ CEP:28.97 9-087

TEL.: (22)2665-0884

e tomar ciência de laudos perici-as, receber quaisquer val-ores
referentes a seguros, inclusive em estabelecimento bancários
e/ou Companhias seguradoras,' Enfim, praticar os demais atos aos
f ins deste mahdat.o, incl-usive substabelecer. (TODOS OS DADOS
DESTA PROCURAÇÃO FORAM FORNECIDOS E CONFER]DOS PELA OUTORGANTE/
ATRAVÉS DE SUA SOC]A, QUE POR ELA SE RESPONSAB]L]ZA NOS TERMOS
DA LEI, BEM COMO POR QUALQUER INCORREÇÃo, DEVENDO AS PROVAS
DESTES SEREM EXIGIDAS PELOS ORGÃOS E PESSOAS A QUEM INTERESSAR) .

FORAM DISPENSADAS AS TESTEMUNHAS CONFORME ARTIGO 240 DO CÓD]GO
DE NORMAS DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO RIO DE JANEIRO/RJ.
ASSIM o disse, pediu e l-avrel nas dependências destas Notas o
presente instrumento que lhe sendo Iido em voz al-ta e cIara,
outorga, acelta e assina. FORAM DISPENSADAS AS TESTEMUNHAS
coNFoRME ARTIGO 240 DA CONSILIDAÇÃO NORMATTVA DO ESTADO DO RrO
DE JANEIRO/RJ. CERTIFICO que pelo presente ato são devidas as
custas no val-or total de Rç472,89, sendo R$l-1, 63 para
arquivamento; R$275,30 pela Tabela 7 (emol-umentos); R$13,48 pela
Tab. 1 no5 (exp. de guia ao distribuidor); R$13.48 para
comunicaÇãc ao CENSEC/ R.$30,28 pela Tab. 4 (Distribuição) ;
Rç62,7'7 pela Lei 3.21'7 /99; R$15,69 pela Lei 4.664/05; R$15,69
pela Iei LIL/06; R$12,55 pela Lei Estadual 6.287/12; R$5,50 pela
Lei 6.370 L2 R 16 52 1o Provimento L2 2OL6-ISS. EU, MARIA

9 4-L40L4 ,SILVIA PEREIRA PITTALUGA/ EscrevenLe, MATRICULA n
lavrei, 1i e encerro o presente ato colhendo a assinatura. Eu,
(SILVIA CAMILE BECKER MATTOS DA SILVA), Mat. 94-9153, Substituta
Legal da Tabeliã, encerro o presente ato. ASSINADO: JMX
DrsrRrBUrDORA DE pRoDUTos raRuacÊurrcos E HosprIALARES LTDA
REP. MAR]A JUL]MAR DOMINGUES DE MELLO. Os emo]-umentos desta
certidão importam em: Tab. LEI 9.813/22 R$26,05 (QTD.:01); FETJ
(Lei 3.27'7 /99) R§5,21 - FUNDPERJ(Lei 4.664/2005) R§1,30
FUNPER,I(Lei 711/2006) RS1,30 - FUNARPEN(Lei 628L/2012) R§1,04
ISS (Prov. 1-2/2016) RS1/37; Sefo de Fiscafização (Art. 4o incj-so
VIf)R$2,48; sendc no valor total de RS38,75. EXTRA,ÍPA POR
CERTTDÃO HOJE (08 /05/2023); F"ietmenre por rnim/ SILVIA CAMILE
BECKER MATTOS DA SfLVA, Substituta legal, matricula 94-9L53, a
conferi, subscrevo e assino em público e raso

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral da Justiça

Selo de Fiscalização Eletrônico

EEMQ í 5691 CXK
Consulte a validade do selo em:

htpps ://www3. tjrj.j us. brisitepu bl i co

Assinado digitalmente por:
SILVIA CAMILE BECKER MATTOS DA SILVA
CPF: 051.982.867-45
Certificado emitido por AC Certisign RFB G5
Data: 0810512023 16:14:17 -03:00

Esse documênto foi assinado por SILVIA CAMILE BECKER ÍVATTOS DA S|LVA.
Para validar o documento ê suas assinaturas acêsse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código 53JyA-
33NUH.H6KRA.YEEFM

ffi|ffir+,7i//// fi/2-. 7/rl
-:.,.-.-trt: 7à

\

a

N/IANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de val idação: 53JYA-33N U H-H6KRA-YEE FM

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

@ stLVtA oAMILE BEcKER rMATTos DA srLVA (cpF 0s1.982.867-4s) em

081051202316:14

Para verificar as assinaturas acesse https:l/assinatura.e-notariado.org.br/validate e

informe o código de validação ou siga o link a abaixo:

https:/lassinatura.e-notariado.org.brlvalidateiS3JYA-33NUl-{-H6KRA-YHEFM

tf

n

tI

tr